Дело № 5-61-743/18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 г                                                                                      пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Прокуратуры Ленинского района Республики Крым о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя

	 Исаенко Кристины Николаевны,
 (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно постановления от (данные изъяты)  информация о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и вакантных должностей предъявляется работодателями ежемесячно до 5 числа (включительно) месяца, следующего за отчетным месяцем.
Проведенной прокуратурой Ленинского района проверкой выявлено нарушение требований ч. 3 ст. 25 Закона «О занятости населения в Российской Федерации» - (данные изъяты) Исаенко К.Н. не предоставила за отчетный период сентябрь 2018 года сведения о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и вакантных должностей. Вследствие не предоставления указанной информации банк вакантных рабочих мест (должностей) не корректируется специалистами службы занятости населения и приводит к сбою поступления сведений о наличии или отсутствии на предприятиях или в организациях вакантных рабочих мест (должностей), вследствие чего не доводится до сведения граждан, ищущих работу. Правонарушение совершено  (данные изъяты)
	 (данные изъяты) Исаенко К.Н. в  судебное заседание не явилась. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Предоставила суду заявление о рассмотрении дела без её участия. С нарушением согласна, обязуется устранить в полном объеме, раскаивается в содеянном.
Помощник прокурора Ленинского района Республики Крым (данные изъяты)  в судебном заседании поддержал сведения, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении и полагал возможным назначить (данные изъяты) Исаенко К.Н. административное наказание в виде минимального штрафа.
Выслушав пояснения помощника прокурора Ленинского района Республики Крым (данные изъяты)  изучив и  исследовав материалы дела, суд приходит к выводу,  что вина (данные изъяты)  Исаенко К.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств.
Исаенко К.Н. состоит на учете в Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым.  (данные изъяты) приобрела статус (данные изъяты) за основным государственным регистрационным номером ОГРНИП 316910200159900. ( л.д.8-18).
В соответствии с ч.3 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» работодатели обязаны ежемесячно представлять органам службы занятости информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей), которая предоставляется работодателями ежемесячно до 5 числа включительно месяца, следующего за отчетным месяцем.
Согласно п.2.1, 2.2 Приказа Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 23.06.2015 №269 «О реализации пункта 3 статьи 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1» информация о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и вакантных должностей предоставляется работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории Республики Крым, в территориальные отделения Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» по месту осуществления деятельности.
Однако (данные изъяты)  Исаенко К.Н. не предоставила в Территориальное отделение ГКУ РК «Центр занятости населения в Ленинском районе» за отчетный период –
сентябрь 2018г сведения о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и вакантных должностей. ( л.д.19-20).
Таким образом, действия   (данные изъяты)Исаенко К.Н. правильно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ, как  Непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания   (данные изъяты)Исаенко К.Н. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, которое не повлекло тяжких последствий, не причинило какого-либо вреда либо ущерба, личность  лица, совершившего правонарушение,  степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающих обстоятельств – признание вины, раскаяние в содеянном,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 19.7, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновной (данные изъяты)   Исаенко Кристину Николаевну, (данные изъяты) ,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить ей  административное наказание в виде штрафа в размере 300 (триста)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Прокуратура Республики Крым), ИНН 7710961033, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, расчетный счет 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 41511690010016000140.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                                   И.В. Казарина
Республики Крым